



Sisäministeriö

SMDno-2016-366

LAUSUNTO

18.1.2021

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry pitää ehdotusta hallituksen esitykseksi tervetulleena ja kannatettavana. Edellinen Euroopan neuvoston yleissopimus oli jo aika päivittää moneltakin osin. Uuden yleissopimuksen tavoitteet heijastavat paremmin tätä päivää, kuten esimerkiksi kumppanuuteen perustuva lähestymistapa, sidosryhmien mukaan ottaminen ja palveluiden huomioimisen tärkeys turvallisen tapahtuman järjestämisessä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valtuuttanut SUEKin tehtäväksi katsomoturvallisuuden ja -viihtyvyyden valtiosopimuksen toimeenpanon Suomessa. Sääntöjensä mukaan SUEK tekee sitä yhteistyössä liikuntajärjestöjen ja muiden urheilun työtä edistävien organisaatioiden kanssa. Konkreettisesti tämä tarkoittaa sekä ehkäiseviä että tutkinnallisia toimia katsomoturvallisuuden osalta, ja mahdollista porttikieltojärjestelmän ylläpitoa. Tämän SUEKin roolin voisi paremmin huomioida hallituksen esityksen perusteluissa.

SUEKin näkemyksen mukaan uuden yleissopimuksen edellyttämä lainsäädäntö on Suomessa hyvällä tasolla. Samoin sopimuksen vaatimat koordinoitijärjestelyt toimivat pääsääntöisesti erinomaisesti. SUEK kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että suurin osa koordinoitijärjestelyistä ja vastaavista yhteistoiminta-asioista keskittyy jalkapalloon. SUEK pitää toivottavana, että jalkapalloon luodut erinomaiset järjestelmät voitaisiin kopioida ainakin soveltuvin osin ja hyvinkin nopealla aikataululla myös muihin urheilulajeihin. Tämä pitäisi sisällään NFIP-toiminnan laajentamisen kaikelta osin, myös koulutuksen, muihin lajeihin.

Luonnollisesti ennen laajentamista pitää tehdä lajikohtainen turva-analyysi, johon sisältyy yleissopimuksen 5 artiklan mukainen kansallinen tarve- ja riskiharkinta. Tällä hetkellä näyttää tämän esityksen mukaan siltä, että turvallisuusohjeistukset ovat voimassa vain jalkapallossa ja jääkiekossa sekä jossain määrin myös salibandyssä ja pesäpallossa.

Lisäksi SUEK pitää ehdotusta kokoontumislain 20 §:n muuttamiseksi perusteltuna.

Kunnioltavasti,

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry

Petteri Lindblom
lakiasiainjohtaja